## Einwilligungserklärung für Schüler und Schülerinnen Office 365 Education

## Grundschule Laufamholz, Moritzbergstraße 21

## Einwilligungserklärung in die Verarbeitung von personenbezogenen Daten von Schülern und Schülerinnen bei der Nutzung von Office 365 Education

Sehr geehrte Schüler und Schülerinnen,

mit Office 365 Education können Lehrkräfte sowie Schüler und Schülerinnen im Unterricht und für den Unterricht (z. B. Bearbeitung von Hausaufgaben, Austausch von Dokumenten) zusammenarbeiten. Zu diesem Zweck müssen Nutzerkonten angelegt werden. Mit dem Nutzerkonto erhält jeder Teilnehmer die Lizenz für Microsoft Office Professional Plus für bis zu 15 eigene Endgeräte (5 Desktop PCs bzw. Laptops, 5 Tablets, 5 Smartphones).

Um nun die benötigten Nutzerkonten erstellen zu können, sind Daten der Schüler und Schülerinnen in Form von Vornamen, Nachnamen, Klasse, Geburtsdatum und Schulname/Schulnummer an die Betreiber Microsoft und BASIS 1 Softwarevertriebs GmbH zu übermitteln. Die Daten werden im Europäischen Wirtschaftsraum verarbeitet. Damit wir Ihre personenbezogenen Daten weitergegeben dürfen, benötigen wir aber Ihre Einwilligung (Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO). Die Zugangsdaten zu Office 365 Education werden nach Erteilen der Einwilligung schriftlich mitgeteilt.

Erteilen Sie keine Einwilligung, erhalten Sie kein Nutzerkonto für Office 365 Education.

Yvonne Wohlleben, Schulleitung

Name, Vorname des Schülers/der Schülerin

Ich willige in die Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten im Rahmen	Ja	Nein
der Nutzung von Office 365 Education ein.		

Diese Einwilligung gilt, bis ich sie widerrufe. Ich kann die Einwilligung jederzeit ohne Angabe von Gründen schriftlich gegenüber der Schulleitung widerrufen. Im Falle des Widerrufs ist die Verarbeitung der personenbezogenen Daten bis zum Widerruf rechtmäßig.

Meine Daten und mein Zugang zu Office 365 Education werden spätestens 4 Wochen nach meinem Ausscheiden aus der Schule bzw. nach meinem Widerruf gelöscht. Damit werden auch alle von mir gespeicherten Daten in der Cloud gelöscht. Ich muss selbst für die entsprechende Sicherung meiner Daten sorgen.

Mir ist bewusst, dass ich die Einwilligung freiwillig erkläre. Wenn ich nicht zustimme, hat dies keine rechtlichen Nachteile für mich.

Ergänzende Informationen zum Datenschutz untei	r: wwv	v.nuernberg.de/internet/stadtportal/datenschutz_info.htm	nl
Ort, Datum		Unterschrift des Schülers/der Schülerin	

bei Minderjährigen Unterschrift der Erziehungsberechtigten